

PROTOKÓŁ nr 1
z posiedzenia
Komisji Edukacji
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 26 listopada 2018 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektu Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2019 rok.
2. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z porządkiem dziennym posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** poprosił o przedstawienie budżetu Miasta na 2019 rok w części dotyczącej oświaty. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** przedstawił ogólne założenia budżetu na 2019 rok. Środki na edukację z subwencji ogólnej w części oświatowej wynoszą 314 726 942,00 zł i jest to wzrost w stosunku do roku bieżącego o ponad 9%. Wydatki ogółem na oświatę wynoszą 461 725 110,00 zł w tym 458 120 000,00 zł bieżące, a 3 604 000,00 zł majątkowe. W strukturze ogółem wydatki te stanowią 34,4% natomiast w strukturze wydatków bieżących stanowią one 41,7% . Wzrost w stosunku do poprzedniego roku wynosi ponad 10% czyli około 43 000 000,00 zł w wydatkach bieżących. Subwencja oświatowa w dużej części nie pokrywa wydatków na oświatę. Gmina musi dołożyć z własnego budżetu ponad 140 000 000,00 zł. W budżecie oświaty w ciągu roku konieczne będzie zwiększenie środków. Dokładną kwotę będzie można podać po przeliczeniu kosztów związanych ze wzrostem wynagrodzeń dla nauczycieli. Dodatkowo w ciągu roku jest przyznawana dotacja dla przedszkoli, która nie jest jeszcze wprowadzona do budżetu. Po otrzymaniu decyzji o przyznaniu dotacji zostanie ona wprowadzona zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał, jakie środki są przeznaczone na wynagrodzenia nauczycieli, a jakie na pozostałe wynagrodzenia w oświacie i czy są przewidziane podwyżki dla pracowników administracji. Przewodniczący poprosił również o przedstawienie wydatków inwestycyjnych w oświacie. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że wydatki inwestycyjne wynoszą 3 492 500,00 zł w sumie i składają się na nie:

- Modernizacja klatek schodowych w PSP nr 33
- Budowa placu ćwiczeń przy PSP nr 9
- Termomodernizacja budynku PSP nr 6 przy ul. Rapackiego
- Modernizacja kotłowni gazowej w budynku PSP nr 26 przy ul. Wośnickiej
- Budowa sali gimnastycznej przy PSP nr 31 ul. Biała
- Wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych PP Nr 5
- Renowacja ciągu komunikacyjnego PP Nr 5

- Opracowanie dokumentacji projektowej na adaptację budynku przy ul. Kujawskiej 19 dla potrzeb PP Nr 19
- Remont schodów PP Nr 5
- Budowa placu zabaw przy PP nr 17 ul. Zbrowskiego
- Przebudowa sali gimnastycznej w Zespole Szkół Zawodowych im. Hubala al. Grzecznarowskiego 2
- Zakup pieca konwekcyjno - parowego PP Nr 1,14,24
- Zakup pieca konwekcyjno - parowego PSP Nr 5 i 9
- Zakup zmywarki PSP Nr 5 i 9
- Dostarczenie, rozbudowa oraz utrzymanie oprogramowania dla projektu "Zintegrowany system zarządzania oświatą na terenie Gminy Miasta Radomia" .

Kierownik referatu ds. Planowania oraz Kontroli Placówek Niepublicznych w Wydziale Edukacji Bożena Bień poinformowała, że w budżecie oświaty około 90% stanowią wynagrodzenia wraz pochodnymi tj. około 367 900 000,00 zł. 10% natomiast stanowią wydatki rzeczowe a wśród nich są wydatki na energię i media oraz pozostałe wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem szkół. Z wydatków na płace i pochodne 80% stanowią wynagrodzenia nauczycieli natomiast 20% wynagrodzenia administracji i obsługi czyli około 74 000 000,00 zł. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** dodał, że jeżeli podwyżki dla administracji będą konieczne to będą przeznaczane na nie środki natomiast w tym budżecie nie ma wprost zabezpieczonych takich środków. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał, czy jest podpisany układ zbiorowy ze związkami zawodowymi. **Wiceprezydent Miasta Karol Semik** odpowiedział, że w części obszarowej, której dotyczyły rozmowy w tym roku jest podpisany natomiast sprawą otwartą jest ciąg dalszy prac nad układem zbiorowym. **Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział w Radomiu Tomasz Korczak** powiedział, że obowiązujący układ zbiorowy został opracowany i podpisany na bazie minimalnych płac, w roku 2018 kiedy nastąpiło gwałtowne spłaszczenie wynagrodzeń pomiędzy administracją i obsługą zostały uruchomione środki na płacach zasadniczych średnio na etat pracownika administracji 150,00 zł. Spłaszczenie to wynikało z konstrukcji prawnej minimalnego wynagrodzenia, które wzrasta od 1 stycznia i znowu będziemy mieli do czynienia ze spłaszczeniem płac stąd należy przewidywać rozmowy o układzie zbiorowym i zauważenie tej grupy pracowników. Zastanawiając się nad płacami nauczycieli powinniśmy zastanowić się nad wzrostem wynagrodzenia, które wynika z już przyjętych ustaw. Zatrzymanie niektórych nauczycieli szkolnictwa zawodowego biorąc pod uwagę system dualny będzie wymagało środków finansowych ze strony Gminy. **Radny Robert Utkowski** zapytał o ile wzrosły w tym roku wynagrodzenia pracowników administracji i obsługi. **Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział w Radomiu Tomasz Korczak** odpowiedział, że one wzrosły na bazie likwidacji dopłat do minimalnego wynagrodzenia wśród pracowników obsługi i realnie wzrosły o 150,00 zł przy pracownikach administracji. **Wiceprezydent Miasta Karol Semik** dodał, że deficyt w części budżetu na płace nie jest zjawiskiem tylko tegorocznym. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że o ile na płace nauczycieli jako samorząd nie mamy wpływu ponieważ to reguluje rząd to na obsługę i administrację mamy wpływ. W tej kadencji przyszedł czas na to, aby pomyśleć ażeby administracja i obsługa odbiła się od dna, należy dążyć do tego, aby poprawić te wynagrodzenia. **Radny Robert Utkowski** powiedział, że ilość zadań

desygnowanych z centrali na samorządy wzrosła, a niekoniecznie za tym szły dodatkowe środki finansowe. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że procent pieniędzy przeznaczonych z budżetu na oświatę zmniejsza się, każdy Prezydent próbuje oszczędzać na oświacie i jest ona traktowana po macoszemu. **Wiceprezydent Miasta Karol Semik** dodał, że wpływ na to ma nie tylko ilość zadań, które weszły w zadania własne gminy ale są to również wielkości uczniów i dzieci będących w systemie oświaty. **Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział w Radomiu Tomasz Korczak** powiedział, że Gmina ma możliwości zwiększenia wynagrodzenia pracowników pedagogicznych z tego względu, że regulamin wynagradzania nauczycieli obowiązuje tylko do końca roku. Nowy regulamin musi być uzgodniony ze związkami zawodowymi do końca roku, a oczekiwania nauczycieli są bardzo duże. **Przewodniczący NSZZ Solidarność Sekcja Regionalna Pracowników Oświaty i Wychowania Adam Słomka** zwrócił uwagę na fakt, iż dzisiaj do minimalnej pensji administracji i obsługi wliczany jest staż pracy, a zgodnie z obietnicami rządu do stawki zasadniczej nie będzie wliczana wysługa w związku z tym należy liczyć się z kosztami wzrostu wynagrodzeń o wysługę. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał Skarbnika Miasta jakie ma propozycje odnośnie podwyżek dla pracowników administracji. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** powiedział, że należy ostrożnie postępować z takimi deklaracjami. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że całkowicie należy obciąć środki na marketing oraz reklamę i przeznaczyć je na podwyżki. **Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział w Radomiu Tomasz Korczak** zwrócił uwagę, że układ zbiorowy, który powstał w 1998 roku i był negocjowany dodatkowymi protokołami został skonstruowany w czasach deficytu miejsc pracy. Związki zawodowe godziły się wtedy na zawyżone normy pracy. Pożądana wielkość średniego wynagrodzenia w układzie zbiorowym, który będziemy chcieli renegocjować stanowi 1 i 1/3 minimalnego wynagrodzenia czyli około 2 600,00 zł brutto. **Wiceprezydent Miasta Karol Semik** powiedział, że być może należy pomyśleć o powrocie do projektu uchwały o korzystaniu ze środków dochodowych własnych szkół w którym padła propozycja 30% dla Gminy. Dyrektor wynajmując sale ma 100% zysku dla szkoły a Gmina płaci za prąd wodę itp. a to 30% w skali budżetu miasta było by czymś co dawałoby początek dofinansowania np. obsługi. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że do tego powinniśmy powrócić natomiast żeby nieokazało się, że dyrektorzy w takim przypadku nie będą chcieli wynajmować sal bo będzie to dla nich nieopłacalne. **Wiceprezydent Miasta Karol Semik** powiedział, że dyrektorzy powinni się zastanowić czy 70% nie jest opłacalne. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że na dzień dzisiejszy projekt budżetu w zakresie oświaty jest nie do przyjęcia ze względu na inwestycje i zaniedbania w zakresie wynagrodzeń administracji i obsługi. **Radny Karol Gutkiewicz** zapytał jak kształtowały się środki na inwestycje w oświacie na 2018 rok. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że na 2018 rok zaplanowane było 8 300 000,00 zł, a na 2017 rok 8 600 000,00 zł. W związku brakiem pytań **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zakończył dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 1 w sprawie Uchwały Budżetowej na 2019 rok w części dotyczącej oświaty. Radni z uwagi na wynik głosowania nie wydali opinii do projektu uchwały zawartego na

druku Nr 1 w sprawie Uchwały Budżetowej na 2019 rok w części dotyczącej oświaty (3 Radnych za, 3 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że Prezydent Miasta wysłał do szkół pismo w sprawie wprowadzenia oszczędności i z tym się zgadza ponieważ w ostatnim miesiącu nie ma konieczności na siłę wydawania pieniędzy i zapytał, czy którakolwiek placówka oświatowa jest zagrożona niewypłaceniem wynagrodzeń 1 grudnia. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że nie. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zadeklarował w imieniu klubu Prawa i Sprawiedliwości, że jako organizacja prospołeczna nigdy nie pozwoli ażeby zabrakło pieniędzy na wynagrodzenia. **Radna Wioletta Kotkowska** powiedziała, że radni Koalicji Obywatelskiej również nie chcą dopuścić do sytuacji aby pracownicy edukacji nie otrzymali wynagrodzeń. **Radny Robert Utkowski** zapytał, o sytuację z nałożeniem się dwóch I klas od września przyszłego roku. **Wiceprezydent Miasta Karol Semik** powiedział, że absolwentów klas 8 szkoły podstawowej i 3 gimnazjów będzie o około 2500 więcej i dla tych uczniów miejsca w szkołach ponadpodstawowych są. Trudniej będzie dostać się do najlepszych szkół. **Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział w Radomiu Tomasz Korczak** powiedział, że największym problemem jest to jak będzie wyglądał program nauczania. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że system dualny szkolnictwa zawodowego w Radomiu jest bardzo dobry tylko problemem jest jak przekonać rodziców żeby dzieci chciały z tego korzystać. Fabryka broni jest gotowa przyjąć około 50 operatorów obrabiarek sterowanych numerycznie i nie ma chętnych. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** dodał, że jeżeli uczniowie będą chcieli zwiedzić fabrykę to zostaną zaproszeni żeby zobaczyli jak wygląda w niej praca.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim obecnym za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Dariusz Wójcik